СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
СТЕПНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

НИКОЛАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
Волгоградской области

РЕШЕНИЕ

от  24.03. 2022 г.                                № 112/65

 «Об условиях приватизации муниципального имущества».

   Руководствуясь положениями Федерального закона от 21.12.2001 №178-ФЗ «О
приватизации государственного и муниципального имущества», постановлением
Правительства Российской Федерации от 27 августа 2012 г. № 860 «Об организации и
проведении продажи государственного или муниципального имущества в электронной
форме» (с изменениями); распоряжением Правительства РФ от 12.07.2018г. № 1447-р «Об
утверждении перечней операторов электронных площадок и операторов
специализированных электронных площадок»; в соответствии с Уставом Степновского
сельского поселения Николаевского муниципального района Волгоградской области,
Совет депутатов Степновского сельского поселения РЕШИЛ:

1. Приватизировать на аукционе с открытой формой подачи предложений о цене
имущество, находящееся в собственности Администрации Степновского сельского
поселения Николаевского муниципального района Волгоградской области, а именно:
Автотранспортное средство УАЗ -220694-04;
Паспорт транспортного средства – 73 МН 818833;
Организация-изготовитель ТС (страна) – ОАО УАЗ, Россия;
Идентификационный номер (VIN) – XТТ22069480439564;
Наименование (тип ТС) – спец. пассажирское;
Дата выпуска ТС - 2008 г;
Модель, номер двигателя –42130Е*80303506;
Шасси (рама) – 37410080460856;
Кузов – 22060080205060;
Цвет кузова – Белая ночь;
Мощность двигателя, л.с.(кВт) – 107 (78,5);
Рабочий объем двигателя, куб.см – 2890;
Разрешенная максимальная масса, кг– 2780;
Масса без нагрузки, кг – 1905;
Пробег на дату осмотра - 109864 км;
Тип двигателя – бензиновый.
Техническое состояние – рабочее.
2. Установить:
- начальную цену предмета аукциона:
-  130843,00рубля (Сто тридцать тысяч восемьсот сорок три) рубля. Цена определена на
основании отчета ООО «ИРБИС» «Отчет  № 486-21 от 07.07.2021г.  об оценке рыночной
стоимости автомобиля УАЗ-220694-04 регистрационный знак М 218 МЕ 34»;
- величину повышения начальной цены в размере – 5% («шаг аукциона»):
- 6542,15 (шесть тысяч пятьсот сорок два) рубля 15 копеек;
- размер задатка - 20%:
– 26168,60 рублей (Двадцать шесть тысяч сто шестьдесят восемь) рублей 60 копеек.
   3.  Установить,  что  оплата  указанного  в  п.  1  настоящего  постановления  имущества
осуществляется  единовременно  в  течение  10 дней  со  дня заключения  договора купли-
продажи.

1

    4. Утвердить аукционную документацию для проведения аукциона (открытого по форме
подачи  предложения  о  цене)  по  продаже  имущества,  находящегося  в  собственности
Администрации  Степновского  сельского  поселения  Николаевского  муниципального
района Волгоградской области.
     5. Дата и время начала приема заявок на участия в аукционе –29.03.2022г. с 08:00 часов
по местному времени.
Дата и время окончания приема заявок на участия в аукционе – 23.04.2022г. в 17:00 часов
по местному времени.
Дата определения участников аукциона – 26.04.2022г. в 09 часов 00 минут по местному
времени.
Проведение аукциона (дата и время начала приема предложений от участников аукциона)
– 28.04.2022г. с 09:00 часов по местному времени.
Место  проведения  аукциона:  электронная  площадка  - «РТС-тендер»,  размещенная  на
сайте www.rts-tender.ru.
Срок  подведения  итогов  аукциона  -  процедура  аукциона  считается  завершенной  со
времени подписания продавцом протокола об итогах аукциона.
     6. Информационное сообщение о проведении аукциона размещается на официальном
сайте  Российской  Федерации  для  размещения  информации  о  проведении  торгов
www.torgi.gov.ru, на сайте продавца –  http://степновское34.рф, на электронной площадке
www.rts-tender.ru.
   7. Настоящее решение в течение десяти дней с даты его подписания разместить в сети
«Интернет»: на официальном сайте Российской Федерации для размещения информации о
проведении  торгов  www  .  torgi  .  gov  .  ru   и  на  официальном  сайте  Администрации
Степновского сельского поселения Николаевского муниципального района Волгоградской
области http://степновское34.рф/
    8. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на ведущего специалиста
администрации Степновского сельского поселения Н.М.Глинскую.

Председатель совета депутатов
Степновского сельского поселения                                               Л.К. Маер

    Глава Степновского
    сельского поселения                                                                       О.Г. Котюков

2

http://xn--34-dlclb3aticfufh.xn--p1ai/

	Руководствуясь положениями Федерального закона от 21.12.2001 №178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», постановлением Правительства Российской Федерации от 27 августа 2012 г. № 860 «Об организации и проведении продажи государственного или муниципального имущества в электронной форме» (с изменениями); распоряжением Правительства РФ от 12.07.2018г. № 1447-р «Об утверждении перечней операторов электронных площадок и операторов специализированных электронных площадок»; в соответствии с Уставом Степновского сельского поселения Николаевского муниципального района Волгоградской области, Совет депутатов Степновского сельского поселения РЕШИЛ: